Que, el TRIBUNAL apruebe la Liquidación del Contrato de Supervisión
presentada por el CONSORCIO mediante Carta N° 019-2013/SER-
MOT/CVIAL.ANDAH, recepcio"ada por PROVIAS NACIONAL con
fecha 27.08.2013 con Registro N° 33716 con tm saldo a favor del Consorcio
Vial Andahuaylas de SI. 3'190,453.36 (Tres Millones ciento noventa mil
cuatrocientos cincuenta y tres y 36/100 Nuevos Soles).

2) PRIMERA PRETENSIÓN SUBORDINADA A LA PRIMERA
PRETU:SION PRINCIPAL.-
Que en caso que el Tribunal Arbitral considere que no corresponde aprobar
la Liquidación Final del contrato supervisión presentada por el
CONSORCIO, solicitamos que apruebe la liquidación que corresponda, y
que en nuestra opinión es la misma que presentamos a la Entidad con fecha
27 de agosto del 2013, siendo nuestro derecho a que se nOSreconozcan el
saldo por cobrar ascendente a 5/. 3'190,453.36 (Tres Millones ciento noventa
mil cuatrocientos cincuenta y tres y 36/100 Nuevos Soles) más IGV o la
suma que determine el TRIBUNAL, conforme al siguiente detalle:

(a) 5/.199,947.00 (Ciento Noventa mil novecientos cuarentisiete y 00/100
Nuevos soles) más IGV Ola suma que se determine, como consecuencia del
saldo del pago dejado de pagar por la aprobación de los dos biformes

[...]

consecuencia del mayor tiempo de servicios de supervisión correspondiente a
la Primera Etapa (Sup. de la Revisión y Aprobación del Expedieme
Técnico) correspondiente a los 324 días adicionales que demando esta Etapa,
ordellándose que seproceda al pago inmediato de éste importe.
(e) S/.136,408.22 (Ciento Treinta y seis mil cuatrocientos ocho y 22/100
Nuevos Soles) más IGV o la suma que se determine, como consecuencia del
pago del saldo del gastos general contractual, la reducción del pago de
valorizaciones N° 01 de setiembre del 2009 Y los mayores gastos generales
por Ampliación de plazo o reestructuración del presupuesto de supervisión
dejado de pagar de la
Segunda Etapa de Supervisión de la Obra.
(d) SI, 362,878.64 (Trescientos sesenta y dos mil ochocientos setenta y ocho y
64/100 Nuevos Soles) más IGV o la s1lma que se determine, como
consecuencia de los mayores gastos geuerales eu la Segunda Etapa de
Supervisión correspondiente a los 237 días adiciouales que demando esta

\

Etapa de la Supervisión.
fe) S/.52,132.79 (Cincuenta y dos mil ciento treinta y dos y 79/100 Nlte7.'os
Soles) más IGV la Sltma que se determine, como consecuencia del pago del

~2

3

tr./

saldo dejado de pagar por concepto de valorizaciones de adicionales según
calculo.
(f) S/.32,764.37 (treimidos mil, setecientos sesemicuatro y 37/100 Nuevos

[...]

lffOTlllffA CONSULTORES S.A. Y SERVICIO
DE CONSULTORES ANDINOS SOc:JEDAD ANONIlffA
SERCONSULT S.A. (En adelante, el CONSORCIO), Sllscribió el Contrato
de Supervisión de Obra N° 064-2008-MTCI20, (en adelante el
CONTRATO DE SUPERVISIÓN), (por un valor ascendente a SI.
5'170,176.29 (Cinco millones ciento setenta mil ciento setenta y seis y
291100 Nuevos Soles), el mismo que tiene como objeto que defllro de 1m

plazo de Setecientos Cincuenta (750) días naturales que incluye la
Elaboración del Estudio, la Supervisión, Recepción y Liquidación de la
Obra, acorde a lo establecido en el Numeral 1.4 de las Bases Integradas de

[...]

imputables al Supervisor el 11 de Setiembre del 2009, a través de la
Resolución N° 1113-2009-MTC/20, es decir 10.8 meses adicionales al plazo
contratado que el Supervisor asumió esta etapa a través de sus recursos
ofertados y por un monto ascendente a SI. 814,500.00 (Ochocientos Catorce
Mil quinientos y 00/100 Nuevos Soles).
4. Que, con fecha 27 de marzo del 2008 se suscribe la Adenda N° 01
Contrato de Supervisión de Obra N° 064-2008.MTC/20, en la que se
establece modificaciones a diversas Cláusulas del Contrato.
5. Como bien menciollamos con antelación, el plazo para la Etapa de